平成28年度山形県環境審議会総会

日時：平成28年５月16日（月）午前10時30分～

場所：山形県建設会館 大会議室

次    第

１ 開 会

２ 新任委員紹介

３ 挨 拶

４ 職員紹介

５ 議 事

(1) 議事録署名人の指名について

(2) 部会所属委員の指名について

(3) 各部会の平成27年度決議事項について

① 決議要旨の報告

② 県の成果報告

ア 第２次山形県循環型社会形成推進計画（中間見直し版）の概要について

イ 山形県水資源保全条例施行規則の一部改正及び水資源保全地域の指定状況

について

ウ 庄内海浜県立自然公園の公園計画の概要について

エ 山形県イノシシ管理計画の概要について

③ 質疑応答

(4) 各部会の平成28年度開催計画について

(5) 平成28年度環境エネルギー部主要施策について

(6) 質疑応答・意見交換

６ その他

７ 閉 会

平成28年度山形県環境審議会総会　出席者名簿

■委　員（任期：H27.5.1～H29.4.30） （五十音順・敬称略）

所属部会

環境
計画
管理

環境
保全

自然
環境

温泉

1 青　柳　紀　子  弁護士 〇

2 阿　部　恵　子  元山形県衛生研究所研究主幹 〇

3 阿　部　武　志  一般社団法人山形県猟友会副会長 〇

4 石　井　範　子  石井範子行政書士事務所代表 〇

5 上　木　厚　子  山形大学客員教授 〇

6 江　成　はるか  雪国野生動物研究会主宰 〇

7 大　友　幸　子  山形大学地域教育文化学部教授 〇 〇

8 加　藤　丈　晴  公募委員 〇

9 菊　池　俊　一  山形大学農学部准教授 H28.5.16～（欠席）

10 國　方　敬　司  山形大学人文学部附属地域社会研究所顧問 ◎ 会長職務代理者

11 幸　丸　政　明  東京環境工科専門学校校長 ◎

12 後　藤　順　子  山形県立保健医療大学看護学科教授 H28.5.16～

13 小　林　裕　明  山形新聞社論説委員長 H28.5.16～（欠席）

14 佐　多　和　子  水とくらしを考える会幹事 〇 〇

15 佐　藤　景一郎  山形県森林組合連合会代表理事会長 〇 〇

16 鈴　木　正　明  一般社団法人山形県産業廃棄物協会理事 〇

17 内　藤　いづみ  古澤・内藤法律事務所主任研究員 〇 〇

18 二藤部　真　澄  公募委員 〇

19 野　堀　嘉　裕  山形大学農学部教授 ◎ 〇

20 早　野　由美恵  東北芸術工科大学デザイン工学部准教授 〇 （欠席）

21 原　田　加矢乃  公募委員 〇

22 堀　　　是　治  一般社団法人山形県温泉協会会長 〇

23 松　岡　由美子  山形県消費生活団体連絡協議会会長 〇

24 三　浦　秀　一  東北芸術工科大学デザイン工学部教授 〇 〇 （欠席）

25 皆　川　　　治  東北公益文科大学特任講師 〇 〇 （欠席）

26 矢　吹　栄　修  山形県議会厚生環境常任委員長 〇 H28.3.17～

27 山　﨑　多代里  特定非営利活動法人知音理事長 〇 〇

28 横　山　　　潤  山形大学理学部教授 〇

29 横　山　孝　男  山形大学名誉教授 〇 ◎ 会　長

30 渡　辺　理　絵  山形大学農学部准教授 〇 （欠席）

※◎印は部会長

■特別委員（任期：現職に在任している期間） （敬称略）

所属部会

環境
計画
管理

環境
保全

自然
環境

温泉

31 米　田　博　次  東北農政局農村振興部長  農村環境課長　神川　浩一 〇 〇 H27.10.1～

32 瀬　戸　宣　久  東北森林管理局長  山形森林管理署長　西川　晃由 〇 〇 H27.10.1～

33 守　本　憲　弘  東北経済産業局長  環境・リサイクル課長　鈴木　宏 〇 〇 H25.6.28～

34 川　瀧　弘　之  東北地方整備局長  （欠席） 〇 〇 H27.7.31～

35 川　口　宏　好  酒田海上保安部長  次長　高橋　喜久治 〇 H27.4.1～

36 坂　川　　　勉  東北地方環境事務所長  環境対策課長　吉澤　友秀 〇 〇 〇 H26.4.1～

■事務局
氏　　名 職　　　　　　名 備　考

大　森　康　宏  環境エネルギー部長

永　澤　浩　一  環境エネルギー部次長

奥　山　卓　郎  環境科学研究センター所長

小　松　　　浩  環境企画課長

林　　　新　一  エネルギー政策推進課長

小　野　保　博  水大気環境課長

佐　藤　孝　喜  循環型社会推進課長

細　矢　　　博  循環型社会推進課　廃棄物対策主幹

髙　橋　正　美  みどり自然課長

氏　　名 役　　職　　等 備　考

氏　　名 職　　　名 代理出席者 備　考

平成28年度山形県環境審議会総会　席次

平成28年５月16日（月）午前10時30分～

山形県建設会館　大会議室

阿
部

恵
子

青
柳

紀
子

幸
丸

政
明

國
方

敬
司

横
山

孝
男

野
堀

嘉
裕

内
藤
い
づ
み

二
藤
部
真
澄

委
員

委
員

委
員

委
員

委
員

委
員

委
員

委
員

〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇

阿部　武志 委員 ○ ○ 原田加矢乃 委員

石井　範子 委員 ○ ○ 堀　　是治 委員

上木　厚子 委員 ○ ○ 松岡由美子 委員

江成はるか 委員 ○ ○ 矢吹　栄修 委員

大友　幸子 委員 ○ ○ 山﨑多代里 委員

加藤　丈晴 委員 ○ ○ 横山　　潤 委員

特別委員

後藤　順子 委員 ○ ○ 東北農政局　神川課長

特別委員

佐多　和子 委員 ○ ○ 山形森林管理署　西川署長

佐藤景一郎 委員 ○

〇

鈴木　正明 委員 ○

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
環
境
科
学
研
究
セ
ン
タ
ー

所
長

〇
エ
ネ
ル
ギ
ー

政
策
推
進
課
長

循
環
型
社
会
推
進
課
長

廃
棄
物
対
策
主
幹

〇
環
境
エ
ネ
ル
ギ
ー

部
長

環
境
エ
ネ
ル
ギ
ー

部
次
長

環
境
企
画
課
長

み
ど
り
自
然
課
長

水
大
気
環
境
課
長

自
然
環
境
部
会
長

環
境
計
画
管
理
部
会
長

会
長
・
温
泉
部
会
長

環
境
保
全
部
会
長

○
特別委員
東北経済産業局　鈴木課長
特別委員
酒田海上保安部　高橋次長
特別委員
東北地方環境事務所　吉澤課長

○

傍
聴
席

報
道
関
係
者
席

傍
聴
席

	(1)平28総会_次第
	(2)平28総会_出席者名簿
	委員名簿

	(3)平28総会_席次
	委員用

	配付用

	更新
	委員用

	更新
	配付用